[image: image1.png]

 АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОЛУЯНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ДЕМИДОВСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от  24.03. 2014года  № 15-р

   Об  утверждении  плана  работы  по

профилактике    правонарушений   на

территории Полуяновского сельского

поселения     Демидовского     района

Смоленской области на 2014 год
               В целях профилактики правонарушений, стабилизации и создания предпосылок по снижению уровня преступности на территории Полуяновского сельского поселения Демидовского района Смоленской области.

1.Утвердить прилагаемый  План работы по профилактике правонарушений на территории Полуяновского сельского поселения Демидовского района Смоленской области на 2014 год.

2.Контроль за исполнением данного распоряжения оставляю за собой.

Глава Администрации

Полуяновского сельского поселения

Демидовского района Смоленской области                           А.И. Кондратенков
                           Утвержден

                                                                           распоряжением            Администрации

                                                                      Полуяновского   сельского   поселения                 Демидовского    района     Смоленской
                                                                                области от 24.03.2013  года  № 15-р

ПЛАН

работы по профилактике правонарушений на территории Полуяновского сельского поселения Демидовского района Смоленской области

	№

п/п
	Наименование мероприятий
	Срок

исполнения
	Ответственный исполнитель

	1
	2
	3
	4

	1.
	Выявление семей, находящихся в социально - опасном положении, родителей или иных законных представителей, не исполняющих обязанностей по воспитанию детей (совместно со всеми заинтересованными службами и учреждениями  системы профилактики)
	Весь период
	Глава Администрации

	2.
	Проведение рейдов по выявлению бездомных граждан
	Весь период
	Глава Администрации, участковый полиции

	3.
	Организация    и    проведение мероприятий             по    обеспечению антитеррористической          защищенности    учреждений  культуры принятие комплексных     мер     по     обеспечению безопасности людей

	Весь период
	Глава  Администрации, участковый полиции

	4.
	Информирование соответствующих служб об имеющихся сведениях в части нарушения имущественных прав людей, содействие в восстановлении, оформлении документов, лечении.
	По мере

необходимости
	Глава Администрации

	5.
	Консультационная помощь в трудоустройстве лиц, вышедших из МЛС
	По мере

 необходимости
	Глава Администрации

	6.
	Содействие в оказании помощи нуждающимся гражданам в одежде, в материальных средствах
	По мере

необходимости
	Глава Администрации

	7.
	Оказание помощи гражданам пожилого возраста и инвалидам, утратившим способность к самообслуживанию, в направлении их для проживания в дома-интернаты
	По мере

 необходимости
	Глава Администрации

	8.
	Организация проведения комплексных мероприятий, направленных на формирование негативного отношения молодежи к спиртному, стремление к здоровому образу жизни.
	Весь период
	СДК, поселенческая библиотека

	9.
	Направление сведений об обращениях, по компетенции, в районные межведомственные комиссии, учреждения  здравоохранения, органы внутренних дел, управление миграционной службы, общественные организации
	По мере

необходимости
	Глава Администрации

	10.
	Совместно с участковым полиции проведение с гражданами поселения бесед по профилактике правонарушений
	Весь

период
	Глава Администрации, СДК, поселенческая библиотека